
Smlouva o dí|o
čis|o 7712016

sm|ouva uzavřéná d|€ ust. zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoniku, v p|atném lnění

1. sm|uvní strany

střední ško|a informatikv, poštovnictví a finančnictví Brno, příspěvková organizace
síd|o; Čichnova 982/23. 624 00 Brno
zastouDená ředite|em PaedDr. V|adimíÍem simíčkem
|Č| oo38o385, D|č: czoo38o385
dá|e jen objednate|, popř. účastník smIouvy, 5mIuvní střana

cL stavební spo|ečnost 5.r.o.
síd|o: Kaštanová 127a, 620 00 Brno
zastoupená: Ing' Josefem Kubcem
|Či 25329657, D|Č: cz25329657
ban k. spojení| 43.201334o2s7 loloo
dá|e ien zhotovite|, popř. účastník sm|ouvy, 5mIuvní strana

2. Předmět a rozsah smlouvy

2.1. zhotovite| se zavazuje na svůi nák|ad a nebezpečíobjednate|i provést stavební úpravY
komunikace, jakož i předat dok|ady, které se k opravě vztahujía umoŽnit objednateli
nab\^ V|astnické právo- objednate| se zavazuje převzít předmět sm|ouvy, který
sp|ňuje podmínky dIe technické dokumentace objednateIe a nabídky zhotovite|e _
pří|oha č' 1 a zaVazuje se zap|atit cenu d|e této sm|ouVY.

2.2. Provedením se rozumídodávka, montáž, zprovozněnL předánía odevzdán í před mětu
sm|ouvy v ujednaném množství, jakosti a provedení.

2.3. zhotovite| odpovídá za to, že dí|o bude rea|izováno v rozsahu, kva|itě a s parametry,
stanovenými touto smlouvou a 5 p|atnou |egis|ativou České repub|iky. zhotovite|
předá objednateIi dok|ady potřebné k převzetía užÍVání předmětu sm|ouVy.

2.4. Účastníci 5m|ouvy beíou na Vědomí, že objednate| se stane v|astníkem předmětu
sm|ouvy okamžikem faktického předání a převzetí. RoVněž k přechodu nebezpečí
škody na předmětu sm|ouvy dojde okamžikem jeho převzetím objednate|em.

3. Termín a mÍsto p|nění

3.1. Zhotovite| předá předmět sm|ouvy objednateIi nejpozději do 31. prosince 2015.



3.2. lýístem p|něni jsou pozemky p.č. 75oo/7 a 4432 V k.ú. Brno . Komín, které jsou
součástí objektu střední školy informatiky, poštovnictví a finančniďví Brno na ulicí
cichnova 23, 624 00 Brno, Jihomoravský krai'

4. Prúběžná kontro|a

4'1. objednate| má právo vprůběhu provádění díIa provádět průběžnou kontÍo|u
provádění dí|a i místa provádění dí|a.

5. Cena

5.1' Výše 5jednané ceny
2a předaný a převzatý předmět sm|ouw se objednate| zavazuje zap|atit cenu
v ceIkové Vyši:

cena bez DPH 439.85d57,- Kč
(sIovy čtyřistatřicetdevěttisícosmsetpadesátčtyři ko ru n padesát5edm haléřů )

5.2' D|e 9 92a zákona 234l2oo4 sb. v p|atném znění, je povinen \^/ši daně dop|n.t a přiznat
p|átce, pro kteíého je p|nění uskutečněno.

5.3. obsah ceny
5.3.1. cena je oběma sm|uvními stranami sjednána vsou|adu s ustanovením

5 2 zákona č. 526/1990 sb., v p|atném znění o cenách, Ve znění pozdějších
předpisů. Sjednaná cena obsahuie veškeré nák|ady a zisk zhotovite|e.

5.3'2. zhotovite| nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny zdůvodů chyb
V nabídce.

5.4. Podmínly pro změnu ceny
5.4'1' sjednaná cenaje cenou konečnou a nejVýše přípustnou'

5. P|atební podmínky

6'1. objednateIneposkytujezá|ohu.

6.2. Faktura bude vystavena po předání a převzetí předmětu sm|ouvy' Podmínkou
pro úhradu faktury je předání a převzetí bezvadného předmětu smlouV,.

6.3. Fakturovány budou skutečně použité komponent' montážní ce|ky a provedené
práce.

6.4. objednate| se zavazuje uhradit fakturU zhotov.te|i nejpozději do 30 dnů ode dne
ná5|edu.iícího po dnl doručení faKIury.

6.5. Ná|ežitostidaňovýchdok|adů(faktur)
Faktury zhotovíte|e musíformou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonU
o dani z přidané hodnoty a mu5Íoosanovat:



identifikační Údaje objednate|e Včetně D|Č,
identifikační údaje zhotoviteIe,
název akce:,,Úpřavy komunikace',,
popis obsahu účetního dok|adu,
datum vystavení,
datum splatnosti,
datum uskutečněnízdaniteIného pInéní,
ýýšiceny,
podpis odpovědné osoby zhotoviteIe,
pří|ohu _ předáVací protoko|.

6'6' TermínspIněnípovinnostizap|atit
Peněžitý závazek (d|uh) objednate|e se považuje za sp|něný vden, kdy je d|užná
částka připsána na účet zhotovitele.

7. záÍuka

záruční doba se stanoví V dé|ce trvání60 měsíců'

8. odpovědnost za vady

V případě, že budou objednate|em po převzetí předmětu
vady, má objednate| právo up|atnit vůči zhotovite|i nároky
č' 89/2012 sb., občan5ký zákonik, V p|atném znění'

sm|ouVy na tomto zjištěny
v sou|adu s ust. zákona

9. závěrečnáustanovení

9.1. obě sm|uvní strany shodně prohlašujÍ, že si tuto sm|ouvu před jejím podpisem
přečet|y, že by|a uzavřena po vzájemném projednání pod|ejeiich pfavé a svobodné
vů|e, určitě, vážně a srozumite|ně, niko|iv v tísni a za nápadně nevýhodných
podmínek.

9.2. změny a dop|ňky této sm|ouvy |ze činit pouze písemně čís|ovanými dodatky
podepsanými oběma stranami.

9.3. obě strany se zavazují neposkytovat text této sm|ouvy, informace které získají
při činnosti pod|e této sm|ouvy, ani práva a závazky z této 5m|ouw p|ynoucí třetím
5ubjektúm, nad rámec svtích povinností.

9.4. Ve věcech touto smIouvou ýýsIovně neupraVených se bude tento smIuvnívztah řídit
u5tanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména občanským zákoníkem
a předpisy souVisejÍcími.

9'5' JakýkoIiV spor vznik|ý z této sm|ouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednánÍm mezi
smluvními stranami, bude rozhodnut ktomu věcně přís|ušným soudem, přičemž
soudem místně přís|ušným k rozhodnutí bude na základě dohodv smIUvních stran
soud určený pod|e 5ídIa objednate|e'

9.6. Smlouva nabývá p|atnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smIuVních stran'

9'7. sm|ouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s p|atností ori8iná|u. objednate|
a zhotoviteI obdrží jedno Vyhotoveni.

9.8. smluvní strany se dohodly, že písemnosti touto sm|ouvou předpokládané



(např. změny odpovědných osob, návrh na změny 5mIouvy, odstoupení od sm|ouvy,
Íůzné výzvy kp|nění či p|acení) budou druhé sm|uvní straně zasí|ány výhradně
doporučeným dopisem na adresu uvedenou vzáh|aví této sm|ouvy. Nebude-|i
na této adrese zá5iIka úspěšně doručena či převzata druhou smIuvní stranou
nebo nebude.|i tato zási|ka wzvednuta v ú|ožní době a dÍžite| poštovní licence
zásiIku Vrátí zpět, bude za Úspěšné doručení, sevšemi právními důsIedky,
považován třetí den ode dne prokazate|ného odes|ání zási|ky'

9.9. zhotoviteI je povinen spo|upůsobit při Výkonu finanční kontroly prováděné
V souvis|osti s úhradou zboží nebo sIužeb z veřejných V'/dajů' tj. zhotoviteI
,ie povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancům
nebo zmocněncům povéřených orgánů a vytvořit kontro|ním orgánům podmínky
k provedení kontro|y Vztahující se k předmětu dí|a a poskytnout jim součinnost.

Pří|ohy: č' 1technická dokumentace a cenová nabídka

V Brně dne 2,t
l

za stranu objednatele
PaedDr. Viadimír šimíček - řediteI

&i,T}l,$}lť*ijil'^

za stranu zhotovitele
Ing. Josef Kubec



Pří|oha 1

PoIožkový rozpočet stavby

stavba: 154057 sÍřednÍ škola infuÍ.matiky, Poštovnictví a.finaněnictví Bmo

objek| ot Úpravy komurrikace

Rózpočéť oí Úpraw komunikace

Objednatell střédni ško|a infořÍnatiky,

ěichnova 982/23

ooštovnictví a Íinančnictví Břn lČo:00380385

D|Č: cz00380385
62400 Bmo.Komín

zhotovite|: lng. Josgf Kubec |Č0:4í553136

Brechtova 3í/11 D|Č' cz58í0 0907

63800 BÍno.Legná

Rozpis ceny Celkem

HSV 435 854,57

PSV 0,00

MON 0,00

VedIejší nákIady 4 000,00

ostatnlnákIady 0,00

Celkem /t39 854,57

Rekapitu|ace daní

Zák|ad pro sníŽenou DPH 15 ./. 0,00 czK

snížená DPH 15 0/a 0,00 czK

zák|ad pro Žák|adnÍ DPH 2't vo 439 854,57 CZK

zák|adniDPH 21 % 92 369.46 CZK

zaokrouhIení 0,00 czK

Cena celkem s DPH 532 224,03czK

3rn-z dne 25.10.20t6

Za objednatele



MENHIR projeK, s.r.o.
Horní 729132' 639 00 Bmo

|Č:63,|70250
v oboru loz.mnÍ .l.vit.|.tví. TéDe|ná ochraná budov.

Telr543 215 215, Mobil:604 200 092

PARKovAcí svstÉu nn ploŠe.
pnnxovlŠrl pŘeo sŠlpr

člcnrrovn 23' BRNo
č.chnova 23,64 oo Bmo. Kom.n

A. PRŮvoDNí zPRÁvA
B . SoUHRNNÁ TEcHNlcxÁ zpnÁvn

DoKUMENTACE PRo ÚzE|\,tNÍ RozHoDNUTÍ

Investor: sŠ inÍomatiky, po.tovnictví a Íinaněnictví'
Čichnova 23.624 00 Bmo - Komín

Zodpovědný pÍojektant: Ing. VÍt ŠovčÍk
Ing. Pav|E Mocová

16_09-02
16_09-02

VypÍacova|:

Zakázkové čís|o:
Archivní čÍs|o:

Bíno, kvót€n 20í5



16-0$02. A- PrúWdnizpráva B souhmná lechnická zpráw
Pa|kovací systém na p|oše. pa.kovištipřed sŠ|PFČichnoýa 23' Bmo. čjchnova 23.624oo Bmo . Koínln

Obsah:



16-09 02 A Púvodní zpráva B souhmná lŤhnická zpráva
PaÍkovaclsyslém na p|oše. parkovŠtipled sŠ|PF Čichnova 23. Brno' Čichnova 23. 624 oo Bmo ' Komín

g) Požadavky na maximá|ni zábory zPF nebo pozemkú uíčených k p|nění funkce
|esaidočasné/trvalé]' ' ' ' ' ' ' ' ' ' , ' ' ' , ' ' ' ' ' '  ' , ' ' ' ' ,7

h) Územně technické podmÍnky (zejména možnost napojení na stávejíci dop|avn í e
techn i ckou in f ras t ruk tu .u ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

i) Věcné a časové vazby' podmiňující, Vyvo|ané' souvisejícíinvestjce '. ' . ' . ' . ' ' ' . . ' . ' ' ' . ' . ' ' ' . '7
2 '  ce |ko \^ý  pop i s  s tavby ' ' . - ' ' . ' ' ' . - ' ' . - ' ' . - ' ' . - ' ' . . -  ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' . ' ' ' ' ' ' 7

2.1' Úče| užívánístavby' zák|adníkapacity funkčních jednotek.' '  ' ' ' ' ' ' ' ' . ' . '  '  ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' '  ' ' '7
22' ce|kové urbanistické a architektonické řešení'. ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' , ' . '  '  ' ' ' ' ' ' ' ' . '  ' . ' ' . ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' '7
a) Urbanismus - územní regu|ace, kompozice prostoÍového řešení' ' ' ' ' ' '  ' ' . ' . ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' '7
b) A|chitektonické řeŠení- kompozice tvarového řešení' mďeriálové a barevné

řešení  ' ' ' ' . ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' . ' . ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' '  ' , ' , '  8
2'3, ce|kové provozní řešení' techno|ogie \^iÍoby ' ' ' ' ' ' '  '  ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' . ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' . ' . ' . ' . '  ' ' ' ' ' ' ' ' .8
2'4 Bezbariérové užívánístavby'. ' ' ' ' ' ' ' . '  ' . ' ' ' ' ' ' '  '  ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' . ' ' ' ' ' ' ' ' '8
2.5, Bezpečnost při užívánístavby '. ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' '  ' ' . '  ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' '8
2.6 zák|adníchaÍakterist ika obiektů.' ' '  , ' '  ' ' '8
a) stavební řešení.'. - , ' ' ' ' ' '8
b) Konskukčnía materiá|ové řešení' ' ' ' ' ' ' . ' ' ' ' ' .  ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' '8
c) |Vechanická odo|nosl a stabil i la ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' '  ' . '  ' ' ' ' ' ' ' ' . ' ' . ' ' ' ' '  ' ' ' ' '9

3 .  Dopravní řešení . .  ' ' ' ' ' . ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' . ' ' . . ' ' ' ' 9
4. ŘeŠení vegetace a souvisejících terénních Úprav'. ' ' ' . . ' ' ' ' ' ' . . ' ' ' ' ' ' ' - ' ' . . ' ' ' ' ' ' . ' ' ' . ' ' . . ' ' . ' ' ' . . '9
5 .  Pop i s  v | i vů s tavby  na  Ž i vo tní  p ros t ř edía jehoochÍana . ' ' . . ' . . . . ' ' . ' ' ' ' ' ' . . ' ' . ' ' ' ' ' ' ' . ' ' . . ' . . ' ' ' ' ' 9
6 .  Och rana  obwate1s tva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
7 '  z á sadyoÍgan i zace \^ýs tavby ' ' ' . ' ' ' . . ' ' . ' ' ' . . . ' ' ' . ' ' ' . . ' ' ' ' ' ' . . ' ' ' . ' ' ' . ' ' ' ' . . . ' . ' ' . ' ' ' ' . ' ' . . ' . . ' ' ' . ' ' ' . ' ' , . ' ' . - 9

a) Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jej ich zajištění' ' .. ' ' ' ' ' ' . ' . ' . ' . ' ' ' . ' ' . ' . ' . ' . ' . ' .9
b )  odvodnění  s taven iš tě ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' '  ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' 9
c) Napojení staveniště na stávající dopÍavnÍ a technickou infrastrukturu ' '''''''''''''''' ''''9
d) V|iv prováděnístavby na oko|nístavby a pozemky ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' '  ' , '  ' ' ' ' ' ' ' ' ' '  ' ' ' '9
e) ochrana oko|í staveniště a požadavky na související asanace. demo|ice' káceni

d řev in . ' . ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' . ' . ' . ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' '  ' ' ' . ' . 9
0 Maximální ábor staveniště' '  ' '  ' '  ' '  ' '  ' '  ' '  ' '  ' '  ' '  ' '  ' '  '  '  '  ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' '9
g) Bi|ance zemních prací. požadavky na přísun nebo deponie zemin,', ' , ' , ' . ' , , ' , ' , ' , ' , ' . ' ' , ' , ' '9
h) ochrana životnÍho prostředípřivýstavbě.'. ' . . ' . ' ' ' .  ' . ' . ' . '  ,.. ' , ., ' , ' , , .., ' ,9
i) zásady BozP' posouzení potřeby Koo BozP ' ' , ' ' ' ' ' ' ' , ' , ' , ' ' ' ' ' ' , ' , ' , ' , , '  ' , ' , ' , ' ' , ' ' , ' ' , ' , ' , ' , ' , ' , , ' ,9
j) Úpravy pro beŽbariérové užívání výstavbou dotčených staveb','',',' . ',10
k) zásady pro dopravně inženýrské činnosti,' . . ,10
|) stanoveníspeciá|ních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za

provozu. opatřeníproi iúčinkům vnějšÍho prostředi př iVýstavbé, apod') ' ' ' ' ' ' ' . ' . ' ' ' ' ' ' ' '10
m) Postup Výstevby' rozhodujícídí|číleíminy ' ' '  '  '  '  '  '  ' , ' , 'í0



A.

16-09.02. A. PrŮvodnlzpÉva B. souhňná lechnická zpráva
Párlovací systém na p oše palkovišti před sŠ|PF ČichnoE 23' Bno. č chnova 23. 624 oo Bmo . Komln

Parkovací systém na p|oše - pa*ovišti před SS|PF
utcnnove zJ Brno
cichnova 23, 624 00 Brno - Komín
Projektová dokumentace řeší parkovací systém' pře|ožení
chodníku pro pěší a dop|nění komunikace pIo motorová
vozid|a' Dá|e řéší napojení nového parkovacÍho systému na
e|ektro h|avní budovy. Dále řeší umístění p|atebních stojanú s
naooiením na e|ektro část'

1. |dentifikaění údaie

1'1. Údaie o stavbě
a) název stavby:

b) místo stavby:
c) předmět PD:

1.2. Údaie o stavebníkovi
a) .iméno, trva|ý pobÍ: sŠ informatiky' poštovni&í a finančnictví,

Čjchnova 23.624 oo Bmo - Komín

í.3. Údaje o zpracovate|i projektové dokumentace
a) Generá|ní projektant

název-'
adresa:
lÓo:

tet.:
e-mall:

b} stavební řešení
Technická část:
le l-:
e-marl l

l\4ENHlR projekt, s.r.o.
Horní 729132' 639 00' Bmo
634 70 250
|ng' Vít Ševčík, ČKA|T č' ooo737o
+420 604 200 092
sevcik@menhirprojekt.cz

Ing. Pav|a Mocová
604 553 355
mocova@menhirprojekt.cz

2. seznam vstuDnich podk|adú
. poŽadavkystavebníka,
. proh|ídka a fotodokumentace objektu provedená projektantem,
. zaměření stavby'

3. Údaie o území

a) Rozsah řešéného území
Jedná se o stávající komp|ex budov sŠ Čichnova 23, Brno' objekt se nachází v zastavěném
území městské části Brno-Komín na paÍce|e č. 4796 a 4428 V k.Ú' Komin. Řešená ob|ast
parkoviště se nachází na pozemku s p'č. 4432 d.uhem pozemku ostatní p|ocha' Příezd na
parkoviště je zajištěn po stávající zpevněné komunikaci z u|ic Podveská a Čichnova'

b) oosavadní využití a zastavěnost území
objekt se nachází v N4Č Brno _ Komín' na u|ici Čichnova 23' parc' ě' 4432. Pozemek je ve
vlastniďví JMK, Žerotínovo náměstí ,|49/3' Veveří, 602 oo BÍno, hospodaření se svěřeným
majétkem má stavebník - střední ško|a informatiky, poštovnictví a finančnictvi Brno, Čichnova
982/23, Komin' 62400 Brno' Komp|ex je vyuŽíVán jako střední ško|a informatiky' poštovnictví a
finaněn|ctvI a bude tak i nadá|e pouŽíván'

c) Údaie o och.aně území pod|e 'iných právních předpisú (památková rezervace,
památková' zóna' zv|áštně chráněné území, záp|avové území' apod.)
Nejedná se o chráněné území pod|e jiných právních předpisú'



d)

e)

0

s)

16-09.02' A PrúvodnlzpráVa B - souhmná technickázpíáva
PaÍ(ovác|systém na P]oše. Pattovištipilsd sŠlPF Čichňova 23 Bmo. Čichnova 23,624oo Bho. Kom|n

Údaje o odtokových poměrech
odvod dešťotr'ých vod ze zpevněných p|och se neměni'

Údaie o sou|adu s územně p|ánovací dokumentací, s cí|i a úko|y územního p|ánování
Jedná sé o stavební úpravy, které nemají v|lv na funkci a ani nemění dopravní zvyk|osti
v areá|u ško|y a navazu,iících místn|ch komunikací.

Údaie o dodÉení obecných požadavkú na využiÚ území
Jedná se o úpÍavu stávajících zpevněných komunikací.

Údaie o sp|nění požadavků dotčenýqh orgánú
Požadavky dotčených oÍgánů jsou v části E' Dok|adová část a budou dodrženy při rea|izaci
stavoy.

seznam výjimek a ú|evových řešení
Neřeší se, \.Íimky nejsou.

seznam souviseiících a podmiňujících invegtic
Neřeší se' související a podmiňující investice nejsou'

seznam pozemků a staveb dotčených umí3těním a prováděním stavby (d|e KN)
zpevněné komunikace (si|nic€' chodnik):

. paÍce|a č' 4432 (ostatní komunikace),

. parce|a č. í 500,/J (ostatní komunikace)

. parce|a č' Zl431 (ostatní komunikace)
Pozemky v katastrá|ním území 610585, Komín, ve v|astníka JMK' hospodaření se

svěřeným majetkem - střední ško|a informatiky, poštovnictví a Íinančnictví Brno.

h )

i )

a)

b)

c)

d)

e)

i|. Udaie o stavbě

Nová stavba nebo změna dokončené gtavby
Jedná se o změnu dokončené stavby.

Úče| užívání stavby
Úče| užívání stavby se nemění'

Trva|á nebo dočasná stavba
Jedná se o tNa|ou stavbu'

Údaje o ochraně stavby pod|e jiných právních předp|sú (ku|tuřní památka apod.)
Neřeší se' nejedná se o ku|turní památku apod'

Úda.ie o dodÉeníobecných technických poŽadavkú na stavby a obecných téchnických
požadavkú zabezpečuiících bezbariérové uživání staveb
Při náVrhu. před zahájením a při prováděnl prací budou dodrŽeny p|atné předpisy, zákony
a vyh|ášky' zejména:

. zákon č.350i2o12 sb.' o územním p|ánování a stavebním řádu'

. vyh|áška č. 2012012 sb., o technických požadavcich na stavby.



5.

16-09{2' A ' Pn]N/odn| zpráva B . soÚhmná tehdcká zp.áw
PaftoÝaci sysléň ňa p|oó€ . paílrcýšli pilad sŠ|PF Čichnola 23. Bm' či*IrM 23, 624 oo Bmo Komin

0 Údaie o sp|něni požadavků dotčgných orgánů a pož.davků vyp|ývajicích ziiných
pÍáYních předpisů
PoŽadavky dotčených orgánů jsou v části E' Dok|adová ěást a budou íespektovány
při rea|izaci stavby'

g) seznam výiimek a ú|evových řešenl
Neřeší se' v'limky nejsou'

h) Navrhované kapacity stavby (zastavěná p|ocha' obeEtavěný přostoÍ' užitná p|ocha'
počét funkčních iédnotek a '9J|ch v9||kogii' počet uživate|ů apod.)
Nemění se'

i) zák|adni bi|ance stavby (potřeby a gpoiřeby médiía hmot' hospodaření s dešťovou
vodou, celkové pÍodukované množství E dÍuhy odpadú a emisí, třída ENB apod.)
NeřeŠíse

i) zák|adní předpok|ady výstavby (ěagové údaje o rea|izaci stavby' č|enění na etapy)
Stavba je p|ánována na rok 2016-2017' Rea|izace stavby se bude také odvÍet d|e finančních
moŽností stavebníka a uděIením stavebnÍho povo|enl'

k) orientační nák|ady stavby
orientační nák|ady na stavbu budou stanoveny po výběru dodavate|e'

č|enění stavbv na obieKv a techno|ooická zařízení
stavba není č|eněna na objekty



16-09'02' A. PÚvodní zpráva B. souhmná |echniďá zpráh
Parkovacisyslém na pioše. paÍkoviŠlipňed sŠ|PF Č chnova 23 Bmo, čichnová 23.624oo B.no Komln

B. soUHRNNÁ TECHN|cKÁ ZPRÁVA
'l. Popis úzémí stavbv

a) charakteÍistika stavebního pozemku
Jedná se o stávající paÍkoviště patřÍci ke komp|exu budov sŠ Čichnova 23' Brno, objekt se
nachází v zastavěném území městské ěásti Brno-Komín na parce|e č' 4796 a 4428 ý k'ú.
Komín' ŘeŠená ob|ast parkoviště se nachází na pozemku sp'é' 4432 druhem pozemku
ostatní p|ocha. PřÚezd na parkoviště je zajištěn po šávající zpevněné komunikaci Ž u|ic
Podveská a cichnova'

b) Výčď a Žávěry provedených prúzkumů a řozboíů (geo|ogický a hydrogeo|ogický
průzkum, stavebně historický prúzkum apod.)
Píůzkumy nebyly provedeny.

c) slávajicí ochřanná a bezpeěnostní Ésma
Budou dodrŽena Všechna ochranná pásma v sou|adu s poŽadavky dotčených v|astníků |s'

d) Po|oha vzh|edem k záp|avovému území, poddo|ovanému území, apod.
Pozemek se nenachází v záplavovém území' poddo|ovaném územíapod.

e) V|iv stavby na oko|ní stavby a pozémky, ochrana oko|í, v|iv stqvby na odtokové poměry
v území
V|iv stavby' po dokončení' na oko|ní stavby a pozemky a ochrana oko|í se nemění- odtokové
poměry se nemění.

0 Požadavky na asanace, demo|ice, kácení dřevin
stavební Úpravy nevyžadují asanace' demo|ice a kácení dřevin'

g) Požadavky na m a,iÍná|ni zábory zPF nebo pozemkú ufčených k p|nění funkce lesa
(dočasné/tÍva|é)
Požadavky |,a zábory zPF nebo pozemků uÍčených k p|nění funkce |esa nejsou'

h) Územně technické podmínky (zejména možnost napoiení na stávající dopravní a
technickou inf rastruktu.u)
Ex.stuje stávajÍcí napojení objektu na technickou a dopravní infrastrukturu' stavební úpravy
nevyžadujízměny v napojení. Dojde k napojení vjezdových terminá|ů na vedení napájení 230
V a datový kabe|'

i} věcné a časové vazby, podmiňuiící, vyvo|ané, související investice
Věcné a časové vazby se neřeší. stavba je plánována na rck 2016-2017 ' Dá|e d|e finančních
moŽností stavebníka a data vydání stavebního povo|ení'

celkovÝ Dopis stavbv

2.1 .

2.2.

a)

Uče| užívání stavby, zák|adní kapacity funkěních jednotek
Jďná se o stávající parkovišté u komp|exu budov sŠ|PF- vyuŽitíje stejné'

ce|kové urbanistické a ařchiteKonické řešení

Urbanismus _ územní rcgu|ace, kompozice prostorového řešení
Dojde k částeČnému rozšíření stávající příjezdové komunikace k paÍkovišti a pře|oŽení
chodníku'



Parkovac| svstén na D]ošo. p"***. 
"..."..-Ě;tj"J"."";::}il:ffi'"";*:1:1fi*:iéJi]:

b) AřchiteKonické řešení . kompozice tvaťového řešení, materiá|ové a barevné řešení
Stávající šířka asfa|tové komunikace je 5'95 m. nově bude |oká|ně roŽšířena o 2 m' chodník
bude kvů|i rozšířen| komunikace pře|oŽen' veškeré nové vedení |s bude opatřeno
chíániěkami'
cca V pú|ce šířky komunikace bude osazen při vjezdu na parkoviště ostrůvek z betonové
konstrukce, ten bude g|oužit jako zák|ad p|o závory a terminá|y' Dá|e budou vytvořeny dva
zák|ady pod pok|adny Umístěné přivjezdu na parkoviště a při Vstupu do objektu sŠ|PF'
Návrh technického řešení by| proveden v sou|adu s ČsN 73 6101 ''PÍojektování si|nic a
dá|nic' ', ČsN 73 6102 ' 'Projektovánl křiŽovatek na silniěních komunikacích'', ČsN 73 6110''ProjeKováni místnlch komunikací'' a ČsN 73 6056..odstavné a parkovací p|ochy si|ničních
vozide|.. včetně případných změn

2,3. ce|kové provozni řešení, tgchno|og|g výroby
PřÚezd na parkoviště je stávající' vjezd na parkoviště bude přes termináI umístěný na
ostrŮvku. Provozní řešení samotného parkoviště se nemění. Výjezd je řešen opět přes
terminá| umístěný na ostrúvku'

2.4' Bezbariérové užívání stavby
Řešení je stávající'

2.5' Bezpečnost při už|ván|stavby
stavebni úpravy nemaií v|iv na bezpečnost při uŽíváni stavby' BoZP při praci na ďaveništije
řešeno v části B' 8' zásady organizace ýýstavby'

2.6. zák|adníCharakter|stlkaobjekt|i

a| stavebnířešení
stavební úpravy budou prováděny při vjezdu na parkoviště na pozemku s p'č. ,|432. Bude
pňe|ožen chodník. chodník bude zjedné strany ohran.čen zahradním obrubníkem do
betonového |oŽe, na druhé straně si|ničn|m obrubnÍkem. Náš|apná vrstva chodníku bude
z betonové zámkové dlaŽby do štěrkového |ože. stávajíci komunikace z dúvodú osazeni
ostrůvku pro insta|aci vjezdových a výjezdových terminá|ú' Nový kíyt vozovky bude asfa|tov!ý.
osťŮvek bude tvořen z betonu c20/25 za|ožený do nezámzné hloubky 90o mm pod stávající
kryt vozovky' zá}Jady pod pok|adny budou rovněž z betonu c2ol25 za|ožené do nezámÍzné
hloubky 900 mm pod UT.

b) Konstrukčni a materiá|ové řEšení
chodník bude tvořen betonovou zámkovou d|ažbou t|. 60 mm u|oŽeného do štěrkového |oŽe'
ohraničen bude zjedné strany zahradn|m obrubn|kem ABo 100/5/25 a ze strany vozovky
si|ničním obÍubníkem ABo 100/15/30' Barva šedá'
ostrůvek bude tvořen z betonového zák|adového pásu za|oŽeného do nezámzné h|oubky 9o0
mm pod úroveň stávajiciho krytu vozovky' ostrúvek bude pře\rýŠen od stávajicího kMu
vozovky o 100 mm, hrany budou ošetřeny oce|ovými L50/50. které budou zabetonovány'
povrch L5o/50 opatřen antikoroznÍm nátěrem a barevně odIišen (Ž|utá baNa)' Povrch ostíŮvku
vyčnívajícího nad kM vozovky bude opatřen epoxidovým nátěrem barvy Šedé' V tomto
ostrůvku budou zabetonovány chráničky pro veden. napájenÍ na 230 Va dato\^ý kabe|'
RovněŽ budou předem zabetonovány systémové oce|ové kotevní desky pro terminály a
závory' obdobným zpŮsobem bude řešen zák|ad pod pok|adny.
Rozšířena komunikace s povrchovou úpravou z asfa|tového betonu k|adeného ve dvou
vrstvách (50 + 40 mm)' Napojeni nového a stávajícího krytu bude provedeno tak. aby
jednot|ivé vrstvy by|y provázány- spára mezi stávaj|clm a novým krytem Vozovky bude za|ita
tekut'ým asfa|tem' stávajlcl sk|adba vozovky nebyla zjištěna'



4.

16-09.02. A. Prúvodnlzprava B. souhrnnátechnická zpráE
Pa Íkovacl systéÍll n a p|oŠe. paÍrovištipňed sŠlPF čichnova 23' Bmo. čichnova 23,624oo Brno Komin

c) Mechanická odo|nost a stabi|ita
Neměníse.

Doořavní řešení
Existuje stávající napojení na technickou infrastrukturu. stavební úpravy nevyŽadují dodatečné
napojení' nebo změny v napojení.

Řešení veoetace a souviseiících te]énních úorav
stávající'

Popis v|ivů stavbv na životní D.ostřédí a ieho ochrana
V|iv stavby' po dokončení, na Žjvotní prostředí a jeho ochrana se nemění' Řešení v|ivu stavby na
ŽP a jeho ochrana v průběhu stavby jsou řešeny v bodě B'7' zásady organizace výstavby.

Ochlana obwatelstva
Neřešíse.

zásadv o.qanizace vÝstavbv

a) Potřeby a spotřeby řozhoduiících médií a hmot, iejich zajištění
Zhotovite|i stavby bude zajištěn přívod vody a e|eKřiny z objektu' zhotovite| si před zapoěetím
stavebních prací osadí měřiče spotřebovaných energií' spotřeba pek bude vyřešena ve vztahu
stavebník _ zhotovite| stavby.

b) odvodněnístaveniště
Slaveniště se Vyskytuje uvn ř objektú' není řešeno.

c) Napoiení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastruKuřu
Z h|ediska napojení na dopravní a technickou inÍrast.ukturu nedochází k žádnýrn změnám'
Existují stávající p|atné sítě a komunikace-

d) v|iv p.ovádění stavby na oko|ní stavby a pozemky
stavba se nachází v zastavěném Území. stavební práce jsou p|ánovány na rok 2016-2017 a
d|e flnančních moŽností stavebníka-

e) och]ana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demo|ice, kácéní dřevin
NavÉené řešení nevyžaduje žádné zv|áštní bezpečnostní opatření' V rámci vybudování
nového kMu vozovky a ostrůvku bude zřízeno standardní svis|é a vodoÍovné dopravní
značení' zejména pak vymezení |oka|ity na zónu 1okm/hod'

fl Maximá|ní ábor staveniště
V píůběhu stavby nesmí dojít k poškození a naruŠení inŽenýrských sítí' staveniŠtě bude
umístěno na oozemku s o'ě' 4432''

g) Bilance zémních p]ací, požadavky na přísun nebo deponie zemin
Výěžená zemina bude odvezena Íovnou na sk|ádku, rovněŽ tak suť po bouÍacích prácech
stavající vozovky.

h) ochrana životního prostředí při výstavbě
stavební práce nebudou mít negativni v|iV na ŽP'

i| zásady BozP, posouzéní potřeby Koo BozP
PodIe poŽadavku zákona č.309/2006 sb'' kteÚm se up.avují da|šÍ požadavky bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany



k)

m)

16-09.02 A'Pruvodn| zpráw B souhmná technická zpráva
PaÍtovacl systém na p|oóe ' paítovilllpřéd sŠ|PF ČlchnoÝa 23. Bmo' Čichnova 23' 62]r oo Bmo. Kom|n

zdraví při činnosti nebo poskytování s|uŽgb mimo pracovněprávni vztahy (zákon o zajištén|
da|ších podmínek bezpeěnosti a ochrany zdrav| při práci)' zajistí investor stavby zpracován|
o|ánu BozP a úěast koordinátora BozP na stavbě'
P|án BozP p.o tuto stavbu bude vypÍacován na zák|adě nap|nění poŽadavkú s 14 ákona
č.309/2006 sb.:

. budou na staveništi púsobit současně více než jeden zhotovite| stavby s15
Žákona ě-309./2006 sb.

. předpok|ádaná doba trvánÍ prací a činnoslÍ je de|ší než 30 pracovnich dni a
současně bude pracovat vÍce než 20 tyzických osob po dobu de|ši než 'l
pracovniden,

. ce|kový p|ánovaný objem prací a ěinností během rea|izace dí|a přesáhne 500
pracovních dnú V přepočtu na 1 pracovn|ka

. na staveništi budou vykonávány práce a činnosti vystavující frzickou osobu
zvýšenému ohroženÍ života nebo poškozenÍ zdraví' kteÍé stanovuje v přÍ|oze 5
NařízenÍ v|ády ě' 591/2006 sb'

ÚpÍavy přo bezbariérové užíváni vý3tavbou dotčených staveb
Neřeší se.

zásady přo dopravně inženýGké činno3ti
Existuje stávající dopravní řešení a značeni komunikací'

stanovéní speciá|nich podmínek pro Prováděnígtavby (provádění stavby za provozu,
opatření proti účinkúm vněišího proat'edí při výstavbě' apod.)
Nejsou ďanoveny speciá|ní podmÍnky

Postup Yýstavby' rozhodujíci dí|čl teímíny
NejpNe proběhne úprava komunikace pro pěší, poté těŽební práce stávající vozovky, dá|e
vyh|oubení zák|adov'ých konstrukcÍ ostrúvkú a pok|aden'

V Brně, kvéten 2016 Vypracova|| |ng Pav|a Mocová



ZARIZENI STAVENISTE

LEGENDA zAŘízENí STAVEN|ŠTĚ:

oo
.ň
\-,/

oPLocENi\.iŠKY 1.gm DÉLKY 70m lJz}['|YKATELNÉ
oPLocENi oPÁTŘENo TEXT|LNi siŤov|NoU

SÍAVEEN| B! NKA. w| 6x2'5 m

LEGENDA sÍTÍ
KÁM||zAcE DEŠlovA. B!x, DsP

KANALIZACE SPLASKOVA. BVK DSP
NoVÉ NAPoJEN| ELEKlxo NA sŤÁV,'rlclVEDENI

é|

? .
, ó ě

o-------...-

PŘÉD sŠ PF Č|c ovÁ 23 BRNo



s|TUAcE sTAvBY . No\.ý sTAv

A4 A2

NoVÁ KŘlŽENl slTi MLJsi EÝ.r PRoVEDENA DLE ČsN 73 6005 - PRosToFoVÉ UsPoŘ{DÁN| s T ]tcHN|cKEHo VYB^VEN|

s|TuAcE STAVBY - sTÁVAJÍcÍ STAV

LEGENDA SiTÍ LEGENDA ŠRAF
Ea VSŤIPN|PÁRXoVAc{sYsTÉr,l
EE VÝsŤuPN] PÁÁKovAc| sYsTÉM

I scriooBsluzNÝPARKoVÁoíAuIoMÁŤ
Ě PŘLEZDoVÁ KoMUN|KACE
@ N0!1 CHoDNlr(

Kp ÁLacE DEŠÍovÁ. BVK DsP

lGNAUzAcE sPLÁsXoVÁ BVK DsP
NoVÉ |1AP0JENl ELEfiRo NA sŤAVlJ|clvÉDE|li

6
Ěa

? .
' řě
É



SITUACE STAVBY

C) LEGENDA síTl
M AL|zAcE oEŠlovÁ. BvK DsP

MNAUZÁCE sPtAsKoVÁ BVK. DsP
NoVÉ MPoJEN| ELEK|Ro NA sŤAVÁJ|c| VEDEN|

t0b

LEGENDA ŠRAF
Ea VsŤUPt]l PARKovAc| sYsTÉM
ffi| !'YSŤUPN|PARKovÁc|sYsŤÉM

E $ ooBsLUŽNÝ PAFl@VAcíAUŤo[tAŤ
ffi PÉíJE2DoVÁ rcMlN KACE
@ Nov'Y cHoDŇLK

NovÁ ú|ENls|Ť| Us| BÝT PFoVEDENÁ DL! csN 73 6005 ' PBosToRoVÉ UsPoŘloÁN| slTlTEcH |cKÉHo !'YBAVEN|

t,,ji.ffi.".T.il*

I

ša

řš

? !

€ €
É

PňEo ss|PF c|cNNoVA23 BF o

?!U,

"7/,

a;

',- *o"



MENHIR projeK, !.r.o.
Homí729/32' 639 00 Bmo

|Č: fi4 70 25o
3|.!l!.hlvl Té!.|ná ochrána bÚdov'

Tel:543 215 215. Mobil:604 200 092

PARKoVAGí sYsTÉM NA PLoŠE .
PARKov!ŠTl PŘED sŠlPF

člcnnovn 23, BRNo
čichnova 23,64 oo BÍno. Kom.n

D.í.í. . ARcHtTEKToNtcKo.sTAvegrí Řešelí

A. TECHNICKA ZPRAVA

DoKUMENTACE PBo ÚZEMNí HozHoDNUTí

Objednatel:

Generá|ní projek|an|:

H|avní inženýí projektu:
Vypracoval:

Zakázkové čís|o:

Břno' kvělen 20í6
MEI{H|R. mega|lická slavba ku|lovnihocharakleíU pr,Vdápodobně kslskáho pÚVodu' ne]slarš|dok !d o stavébn]čnnosli

naŠich předkú na územi EvÍopy' PÍo n* symbo| s|á|os|i e tifi kve|ly ía!€bniho uměn Archil €]donckýÚtvaÍsvou
j€dnoduchoíiV]asnóm s€pět|s oko|im' řadem pÍlrody a n€měnnos||V toku času'

š3 tn'omatlky, po.tovn.ctvt a finančnicM'
cichnova 23, 624 00 Brno. Komín

mENHlR p]oJe|d' 3.Í.o.
|ng. VÍt Ševčík - autor' ing. v Ps
Horni32,639 00 Brno

|ng. Vít ŠevčÍk
|ng. Pav|a Mocová

16_09-02



16-09{2' D.l ' 1 'A ' Technická zp.áva
PakovacÍ systém na p|ošg paÍkov šti pňgd sŠlPF Čichnova 23, Brno'

Čichnova 23,624 00 B.no. Komín

Obsahl

TEoHN|CKÁ zPRÁvA .......................... .............................3
1 . Architektonické, \.ýtvarné, materiá|ové a dispoziční řešení, bezbariércvé Uživání

s tavby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
2. Konstrukční a stavebně technická řešení a technické v|astnosti stavby..................4
3. Výpis použitých nor €m .... '....... '............. ....... '......................6



]6 09'02. D'1'] 'A. Techn cká zpÍáVa
Parkovací systém na ploše. p*-':j:#J::i:l"#;ř:i.il;

A. TECHN|CKÁ zPHÁvA
1. Ařchitektonické. v'itvarné. mate á|ové a disDoziční řešení. bezbariérové užívánístavbv

a) situační ooois
Jedná se o stávající parkoviště patřící ke komp|exu budov SŠ čichnova 23' Brno, objekt se
nachází V zastavěném území městské ěásti Brno.Komín na parce|e č. 4796 a 4428 v k'ú'
Komín. Řešená ob|ast parkoviště se nachází na pozemku s p.č. 4432 druhem pozemku
ostatní p|ocha. PřÚezd na parkoviště je zajištěn po stáVající zpevněné komunikaci zu|ic
Podveská a Čichnova.

b) Konstrukční ooois
chodník bude tvořen betonovou zámkovou d|ažbou t|. 60 mm u|oženého do štěrkového
|ože' ohraničen bude z jedné stíany zahradním obrubníkem ABo 100/5/25 a ze strany
Vozovky si|ničním obrubníkem ABo 100/í5/30. BaNa šedá.
ostrŮvek o rozměrech 4'85 x 0,75 a bude pÍoveden z betonového zák|adového pásu
zbeIonu c20/25 za|oženého do nezámrzné h|oubky 900 mm pod úroveň stávajícího kMu
vozovky' Pod zák|adový pas V Úrovni zák|adové spáry bude v|ožen zemnící Fezn 30x4
pásek a dvojice kabe|o\.ých chrániček uíčených do pojížděných p|och DN min' 50.
ostrůvek bude převýšen od stávajícího kMu vozovky o '20 mm' bude pÍoveden ABo
100/15/30 si|niční obrubník s obetonováním' V místě, kde nejsou stoiany bude proveden na
betono\^ý zák|ad štěrkový podsyp 140mm a na něj bude provedena geotextí|ie, na
geotexti|ii bude proveden štěík frakce 8/16mm, poté bude k|adena betonová d|ažba.
Rozšířena komunikace s povrchovou úpravou z asÍahového Ěetonu k|adeného Ve dvou
vrstvách (5o + 40 mm). Napojení nového a stáVajícího kMu bude provedeno tak' aby
jednot|ivé vrstvy byly provázány. Spára mezi stávajícím a noýým kMem Vozovky bude
zalita tekutým asÍa|tem. stávající sk|adba Vozovky neby|a ziištěna.

c) Bezbariérové uŽíVání obiektu
stávající beze změn.

d) so|něni DodmínkV z Vviádření č.i. McBKoM 03421/2o1s/SÚi Kov
V případě mimořádných událostí ie zajištěn vo|ný průjezd Vozide| integrovaného
záchranného systému a Vozide| DPMB z nouzového výjezdu z vozovny a tďé z dÚvodu
údržby ostatním V|astníkúm pozemků a nemovitostí. Tento druhý požadavek Vyjádření č'j.
|\4cBKo|\,4 03421/2015/sU/KoV bude sp|něn stá|ou obs|uhou a v případě nutnosti budou
záVory parkovacího systému naslaveny jako stá|e otevřeny, dá|e bude místo průjezdu
s|edováno kamelolnim svslémem.



16 09 02, D'] '1'A. Tech.ická zpÍáva
DaÍhoýac sýs lér rap|ote.  oa.ovŠ( o '4 sŠ o- Čcl-ova 23 '  B.rc

Cichnova 23.624 oo Brno - Komln

2. Konstřukčnía stavebně technické řešgní a tgchnické v|astnosti stavbv
Výměry a rozměry, musí bí ověřeny vybraným zhotovite|em na stavbě před zaháiením
stavebních a montáŽních prací.

2.í.l. chodník
chodník bude tvořen betonovou zámkovou d|aŽbou t|. 60 mm U|oŽeného do štěrkového
|oŽe. ohraničen bude zjedné strany zahíadním obrubníkem ABo 1ool5l25 a ze strany
vozovkv si|ničním obrubníkem ABo l00/15/30. Barva šedá.
sk|adba chodníku:
. Betonová zámková d|ažba
- Štěrk trakce 8/,| 6
- Separační geotextí|ie 300 g/m2
. Štěrk Írakce 16/32

2.1.2, Konstrukce vozovky
S!áVající obrubníky v místě komunikace budou odbouíány. Po po|oŽení nového
přejezdového obrubníku bude hťana komunikace zaří2nuta ve vzdá|enosti min 2,0m od
nového obrubníku a budou nás|edně odfrézovány stávající živičné Vrstvy a nás|edně bude
po|oŽena konstrukce nahrazující odÍrézovaný kryt. Spáía mezi stávající a novou vozovkou
bude zatěsněna trva|e pružnou zá|ivkou.
Skladba vozovky:
. Asfahový beton střednězrnný Aco ,| 1+

(provedeno ve dvou vístvách 50 + 40 mm)
- oba|ové kamenivo ýřednézmné AcP 16+
- Spojovací postřik 2,5 kg/m2 a posyp kamenivem drceným do 25 kďm
- Vrstva ze směsizpevněného cementem sc c8/10
- Štěrkopísek
. zhutněná zemníD|áň

2.'l.3. Konstrukce ostrúvku
ostřúvek o rozměrech 4,85 x 0'75 a bude proveden z betonového zák|adového pásu
z beIonu c20/25 za|oženého do nezámrzné h|oubky 900 mm pod Úroveň stáVajícího kMu
Vozovky' Pod zák|adový pas v úrovni zák|adové spáry bude v|ožen zemnící Fezn 30x4
pásek a dvojice kabe|oýých chrániček urě€ných do pojížděných p|och DN min. 50. ostrúVek
bude proveden na 2 etapy. 1' etapa bude součástÍ stavby Vozovky, kdy do pracovní spáry
bude dokončen ostrůVek a poté prostor mezi obrubníky zasypán štěrkem. ostrŮvek bude
pře\.ýšen od stávajícího krytu vozovky o 120 mm' bude proveden ABo 100/15/30 si|niění
obíubník s obelonováním. Ve 2. etapé po uýběru dodavate|e parkovacího systému bude
provedena příprava kotev d|e viezdových a výjezdových bran a dle požadavkú vybÍaného
dodavate|e. V místě, kde nejsou stojany, bude proveden na betonový zák|ad štěrkový
podsyp 140mm a na něj bude provedena geotextílie, na geotéxti|ii bude proveden štěrk
Írakce 8/.|6mm. ooté bude k|adena betonová d|ažba.
V tomto ostrúvku budou zabetonovány chráničky pro vedení napájení na 230 V a datoýý
kabe|. obdobným způsobem bude řešen zák|ad pod pok|adny.
Na obou koncích (ti' u závor) bude ostrúvek opatřen bariérou z oce|ové trubky prúměru 76'1
mm s t|oušťkou stěny 10 mm zabetonovaným v zák|adovém pasu' Bariéra bude
vytvarována do obráceného tvaru ',U.'' horní hrana bar.éry bude 500 mm nad horní úroveň
ostrůVku. Bude opatřena antikorozním nátěrem a balevně od|išéna (ž|u|á barva)' Na této
bariéře bude umístěno svis|é značení. 'přikázanÝ sma jízdy''.

60 mm
5U mm

300 mm

90 mm

60 mm

200 mm
200 mm



16-09.02' D.'.1 'A . T.chniďá zpráva
Pa ovacl syslán na p|ošs . paítoviš|i p'ed sŠ|PF člchnoYa 23' BÍno.

Ó'chnM 23' 624 oo Bňo . Komin

2'1.4' Konst|ukce zák|adu pro pok|adny
zá,k|ad pod pok|adnu o rozměÍech 900x6oomm bude z betonu c2o/25 za|ožen ú
nezámEné h|oubky 900 mm @ UT. Postup bude rozdě|en na 2 etapy.
1. glapa bude součástí stavby vozovky, kdy do pÍacovní spáry bude dokončen zák|ad
pok|adny a poté prostor mezi obrubníky zasypán štěrkgm. obrubník bude přgvýšen od
stávajícího zatravněnÍ o í20 mm' bude proveden ABo loon 5/3o si|nični obrubník s
ob€tonováním. v€ 2. etapě po \^iběru dodavate|e parkovacÍho systému bude provedena
přÍprava kotev d|e ve|ikosti pok|adny a d|9 požadavkú vybraného dodavate|e. V mÍstě, kde
nejsou. pok|adny, bud€ proveden na betonoýi zák|ad štěrkový podsyp '| 4omm a na něj bude
provedena geoteíí|ie, na geotexti|ii biJde proveden štěík Írakce 8/í 6mm' potó bude k|ádena
bgtonová d|ažba.

2.1'5. Parkovacísystém
Viz přÍ|oha č. 1 Automatický parkovací systém



l6-09.02' D.1'1'A Technická zpáva
Paíkovaci syslém na p|oše pa.(ovišli před ss|PF Črchnova 23' gíno'

ČÉňňova 23' 624 oo Bm hoň|n

3. Návrh doDÍavních znaěek a doDřavního zařÍzení
Svis|é dopravní značky na komunikacích zŮslanou stáVaiící'
Před Vjezdem do areá|u bude provedeno osazení svis|ého znaěení |P13c. Parkoviště s
parkovacim automalem s dodatkovou tabu|Í E13 . text: .'v celém areá|u přednosl zprava'''
Na novém vjezdovém ostrŮVku parkovacího systému bude UmístěnaI
1) U Vjezdu do areá|u značka c04a. Přikázaný směí objíždění vpravo
2) u \rýjezdu z aíeá|u značka c04a. Přikázaný směr objíždění vpravo
Vodorovné dopravní značení bude provedeno z p|aslu bí|é barvy. Vodorovným značením
budou provedeny vodící čáry po ce|é dé|ce si|nice v areá|u a U příjezdu . V4 (0,125). V místě
parkovacích stáníbude vodící ěára přerušena.
Dá|e bude plovedeno vyznačení parkovacÍho místa pro tě|esně postiŽené . V1oÍ - Vyhrazené
parkoviště pro vozid|o přeplavujÍcí osobu těžce postiŽenou nebo těŽce pohybově postiženou
+ svis|é značení |P12 - Vyhrazené paÍkoviště'
Před \^ýjezdem a Vjezdem do areá|u bude vodorovné znaÓení cca 5m před bránou - V17..
trojúhe|níky. Před bariérou s Umistěnou značkou přikázaného směru bude provedeno
vodorovné značení V13a-Šikmé íovnoběžné čáry.

4. výDis ooužitých norem
NáVrh te'chnického řešení by| proveden v sou|adu s ČsN 73 6101 ,.Projektování si|nic a
dá|nic'' csN 73 6102 ''Projektování křiŽovatek na si|ničních komunikacích''' ČsN 73 6110,'Projektování místních komunikací'' a ČsN 73 6056 ''odstavné a.parkovací p|ochy si|ničních
Vozide|'' včetně případných změn

V Bíně, květen 2016 Vypracova|: |ng. Pavla Mocová

zodpovědný projektant: lng. Vít sevčík



PŮDoRYs oSTRŮVKU

LEGENDA |VATER|ÁLŮ
m stáujlclz'Ewěni
@ Noú zámkvá b€lMolá d ažba ! 60 mm

I No4 shlďý ky Wb"ky

LEGENDA oZNAČENl

B BaiéÉ.oe má lfubka 0 76.1 mm 1l íĚny l0 mm.
bátsWáÚáčťdl{'!lá/&ň4 ubeloneBnáv

E Predpokédané '6$ vedsnl mpd]mi m 230 V +
dfuýýtabe (v ocdoé ďéni&e)

POZN
ěbelom€ná Esl'jnďá

. PňŇ b61Ónážl lik|ádďélro pás! b!do! pňdem nalaieny ďÉn čky Fl
wdenl napájenl m 230V dalový kabol . pĎ iduk. rából'
. V lk|ádďé Ťálé blde v oiďa Ňe ová zflnlď páďa z Fezl 30t4 mm'

F

3

I

p-ooo l

VYJE2D z PÁRKov|sTÉ - á_fi
!

Ío6'F'(tr| m^LY f, |m {BÍ lit. u ýA*-'wWE ýlsl 700P0ýt4 u^ 00cn'0Ílll m?P' P0 ̂  05Ť^n*N pM'*r
Pfto|d ̂  i fy 6r Pij lfotoEl ťu rpí Zir . J.0/,0',53' (íAÍlť

z}ro]bírr 9^B' f, Mú s i$&i Plo.l'l Pft. M

B'
Ě=
= J

1
ss foRMAŤ KÍ A sP0J0
ČkJn€2] 62a 00 BÍr}Komi]

fu PARKoVAC|sYsrÉM NA PLosE ' PÁnKoV|ŠŤ|
PŘEDss|PFČcHNoVA23 BRNo o5/20r6

0'1 1 ' ARCH nEmoN]c KGSTÁVEBN l ŘEsENl

Pudory! páÁdÉdho '*nu . 6řuwk



PŘlČNÝ PRoFIL A-A.
noÝ!.iodnl| ̂ mvá'omm'a€< {r-

<____________iJt-

-!!l4E! srlEi r--

< 1 -
LEG
-
ť::)n
ffi
-
t:;l
Emm

ENDA MAIER|ÁLŮ

V6Na ě snésiu peméná emen|em

Áslálloq b.lm sll6dn}/niý v | 50r40mh

Pla nl spá€{o ýýbéru doda€le e
b€loÉkot,y pihnva koN€ni }šlé

0 s %

s

LEGENDA SiTi

V K.b6 ÉÉjné|ro 6}á1Úl

POZN:
.Vé ýýrEsa FÓ! ňázoňěiy ldué hďfuilá ď p! ohy |s
. s ]é nu]iá pléd aháj6ilň pfu| aňěň á ďěň1Fjď spÍávmu po oh!
. ('bol rel0riáho 6Ýá!dil á 1á éloml kábé

ďodniku opái €ry.háni.ko! v €|é sé dékeš

4
3 ;oso

-xNnw.{ F^! f, Nm išl p*o u ýMť
,]olofir srnB/ Io{polDl ?^ 0c0R'0yl|l Bo'P m r oír]rh] m^vlc{

PftlrÉ] r rm &. Pft no/,otr| du r,r+ rA ( J50/2fil se lglfn|
-dlim ýŇ r fulrol sl !í!|R/ |lottr piilo u

*

i
. t

Pň napoFn wé r{n|} m d'aíclm6ibý prcWden ářez a
vló.ní} fslr/y m6l být @áán} Va r á s!áÍa v k}t maúy

budaE 1ál6lutýňeíáleňpofu ésvédé|E

bílel

ss INFoRMAŤ rÝ A sPo]!
Óblrm€ 23 62rm EmG(.mi

ďa PAnrcVÁcl sYsTÉM NA PLoŠE . PARKov Šr|
PŘEo ss PF c|o]NovÁ 23 BRNo

0 ] ']'. ARCH TEKŤoN|cXosŤAvEBN ŘESEN|



PŘiČNÝ PRoF|L B.B.

LEG
C-
-n
ffi
-
U;]
Em

ENDA MATER|ÁLŮ

VBM Ž smási l!€ýněná emenkn

!6Ía|loýý bólon slř.di./mý v l| 50 ' 40 nm

LEGENDA SÍTí

_V (.b6|roiojnóio6!6!Úl

POZN:
' Ve vý*@ ]s! zlázměn} !o@ id'o4lá|n| ldoiy |s
|sFnh.liedaMimin!.aciar$lila&n iii}s'ánfo p.loh!
xábd *|cÉ|'o c$ťeni a b.€lomi kád hud@ v nhlcÓ b{io
dodnfiuopalhnyMIiá'flJYEl.sYéd.l..

e

É|

-s$ 
"-

-ffit F4ť { {no 6I ň!0 lr15Ť{'*
n]ootmr s]^B| rcFr zr oooftovlr szp' P0 ̂  {6Ť^|l*N Pil!|fi

Pftťco ̂  *m tsl Píj Piíffďi 0í|, uri zir ( J.0/'0lI $ (írtl'l
-Mrtlm ýM f, Po{lEl sr \íl&l lítláifl Piro u

ř ě

EŤ

Pň napoienl ioÉ @okY n, sldva]lc| ňu5 bí pEWdÚ Žá l.Ž . úgchny !61t1 hui bí
pÍo9ázán}. Vzn k á sÉa v kýu W4ry budc a ia lc|!!n aíllom po.d. ý{ dó|6

ú PARKoVAC|sYsIÉM NA PLosE. PÁFxov|sŤ|
PŘEo ss|PF ČlcHNovA 23 BRNo 6/20i6

D'].]'.AncHÍrEKroN[KGsŤAvE8li| AESEN


